com efeitos financeiros a partir de 24/06/2025 a 23/06/2026.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica o contrato terá seus valores
reajustados em aproximadamente 5,03% (cinco vírgula zero três por cento), passando o valor total de R$
346.769,81 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos)
para R$ 364.215,44 (trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e quinze reais e quarenta e quatro
centavos), conforme quadro a seguir:

Transporte
rodoviário de

cargas e
encomendas

Unidade
de

Medida Km m3 Km*m3

Valor
Unitário

Atual
Valor Total

Atual

Valor
Unitário

reajustado
Valor Total
reajustado

Até 250,99 m3/Km 250 50,15 12.537,50 R$ 0,36 4.487,80 0,38 4.713,57